

Protokół Nr XXVII/2008
z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku,
która odbyła się w dniu 17 listopada 2008r.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Wąchocku rozpoczęto o godz. 16:00 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Wąchocku.

W sesji udział wzięło 13 radnych, co stanowi 86,6% ustawowego składu Rady.
(Lista obecności w załączeniu – załącznik Nr 1).

Ad. Pkt. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski**. Kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej
- Burmistrza z przedstawicielami UMiG
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli
- Kierowników jednostek organizacyjnych
- Zaproszonych gości
- Redaktorów prasy lokalnej

(Lista obecności – załącznik Nr 2).

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący RM** stwierdził, że istnieje quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

W tym punkcie **Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski** odniósł się do tematu zebrań wiejskich i zebrań z mieszkańcami miasta, które poświęcone były kwestii nowego systemu odbioru śmieci. Pan Sebastian Staniszewski stwierdził, że zebrania cieszyły się dużą frekwencją i spełniły swój cel (informacyjny).

Ad. Pkt. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Do przedstawionego radnym porządku obrad wniesiono następujące poprawki:

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock do złożenia wniosku o pozyskanie środków finansowych z Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”, jako punktu nr 6.

Burmistrz wyjaśnił, że dziś przed sesją pracownik UMiG wziął udział w spotkaniu, które odbyło się w Kielcach z udziałem Wojewody Świętokrzyskiego. Podczas tego spotkania poinformowano uczestników o możliwości uzyskania refundacji 50-procentowej z „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” na budowę dróg. Burmistrz dodał, że postanowił wykorzystać tę możliwość i w ramach programu wykonać drogę na Wymysłów. Poprosił radnych, aby przyjęli przedstawiony projekt uchwały intencyjnej w tej sprawie z zaproponowaną kwotą w wysokości 700.000 zł.

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Tak zaproponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie przy 13 radnych obecnych na sali obrad.

XXVII sesja Rady Miejskiej przebiegała według następującego porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock do złożenia wniosku o pozyskanie środków finansowych z Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”
6. Zamknięcie sesji.

Ad. Pkt. 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela poinformował, że przedstawiony projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Stałych RM. Zgodnie z podjętym przez RM wnioskiem odbyły się również w tej sprawie zebrania z mieszkańcami. Burmistrz dodał, że w projekcie proponuje się kwotę 11 zł brutto za pojemnik ze śmieciami sortowanymi i 13 zł brutto za śmieci niesortowane.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski podziękował za przedstawione informacje, a następnie poprosił Komisję Budżetu Gospodarki i Infrastruktury o opinię.

Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas poinformował, że po odbyciu dyskusji na temat uchwały, Komisja przyjęła zaproponowane w niej stawki. Dodał, że uczestniczył we wszystkich zebraniach z mieszkańcami, jakie się odbyły i stwierdził, że obecni na nich mieszkańcy ze zrozumieniem podeszli do tematu zmiany systemu odbioru odpadów. Przewodniczący Komisji oznajmił, że w jego ocenie zebrania przyniosły wymierny efekt. Na zakończenie stwierdził, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie przy 13 radnych obecnych na sali obrad. Uchwała nr XXVII/163/2008 (Załącznik nr 3).

Ad. Pkt. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie.

Pełniąca obowiązki Skarbnika Gminy Pani Beata Franczyk omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że zmiany polegają na: zmniejszeniu planu wydatków w dziale 801, rozdziale 8101 szkoły podstawowe w paragrafie 6050 na zadaniu inwestycyjnym pn. „Remont elewacji z dociepleniem budynku Szkoły Podstawowej w Parszowie” o kwotę 30.000 zł, zmniejszeniu rezerwy w dziale 758 rozdziale 75818 w paragrafie 6800 o kwotę 15.000 zł, zwiększeniu planu wydatków bieżących w dziale 700 rozdziale 70005 (gospodarka gruntami i nieruchomościami w paragrafie 4270-zakup usług remontowych) o kwotę 45.000 zł.

Poinformowała, że kwotę tę przeznacza się na remont elewacji wraz z dociepleniem oraz wymianę stolarki okiennej i drzwi w budynku mieszkalnym przy Szkole Podstawowej w Parszowie. Ponadto projekt uchwały zawiera zmiany w rozdziale 80101, paragrafie 4010, które polegają na zmniejszeniu planu wydatków o kwotę 2.525,00zł, a zwiększeniu planu w rozdziale 80195, paragrafie 4810 o kwotę 2.525,00 oraz zmiany w dziale 852 pomoc społeczna, które pojawiają się na wniosek Kierownika M-GOPS.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski podziękował za przedstawione informacje, a następnie poprosił Komisję Budżetu Gospodarki i Infrastruktury o opinię.

Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie przy 13 radnych obecnych na sali obrad.
Uchwała nr XXVII/164/2008 (Załącznik nr 4).

Ad. Pkt. 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock do złożenia wniosku o pozyskanie środków finansowych z Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela omówił projekt uchwały.

Informacje przekazane przez Pana Burmistrza uzupełnił **Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas**, który zwrócił uwagę na fakt, że środki, jakie można pozyskać z „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” stanowiąc będą refundację. W związku z tym musi istnieć gwarancja, że RM się z tego nie wycofa. Przewodniczący Komisji dodał, że Komisja uważa za zasadny wniosek Burmistrza dotyczący podjęcia tej uchwały. Na zakończenie poprosił, aby nie zawęzać w treści uchwały zapisu dotyczącego miejsca wykonania drogi i usunąć zapis „w miejscowości Wielka Wieś”.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela stwierdził, że uwaga dotycząca treści uchwały, przedstawiona przez Pana Leszka Śmigasa jest zasadna.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski podziękował za przedstawione informacje, a następnie przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały wraz z zaproponowanymi zmianami w jego treści.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie przy 13 radnych obecnych na sali obrad.
Uchwała nr XXVII/165/2008 (Załącznik nr 5).

Ad. Pkt. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski podziękował wszystkim za aktywny udział w obradach, a następnie dokonał zamknięcia XXVII sesji Rady Miejskiej.

Protokółowała
Katarzyna Pyzik

Przewodniczący RM
Sebastian Staniszewski

PODINSPEKTOR
ds. Obsługi Rady i Promocji Gminy
Katarzyna Pyzik

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Wąchocku

mgr Sebastian Staniszewski